
UCHWAŁA NR XXXIV.230.2022 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie skargi na Wójta Gminy Bojadła w związku z niewykonywaniem przez niego 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późniejszymi zmianami), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z 
późniejszymi zmianami), Rada Gminy w Bojadłach uchwala, co następuje: 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Bojadła w związku z niewykonywaniem przez niego 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, uznaje się skargę za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Bojadłach do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienie skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie 
z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: B9467977-DAA6-44D9-950B-65844AF3D1FA. Podpisany Strona 1



 

Id: B9467977-DAA6-44D9-950B-65844AF3D1FA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgłoszona w dniu 09 grudnia 2022 roku skarga do Urzędu Gmin Bojadła została zgodnie z 
przepisani prawa objęta przedmiotem obrad listopada Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Bojadła w dniu 21 grudnia 2022 roku o godz. 16:00 w budynku Urzędu Gminy w 
Bojadłach. W zebraniu wzięli udział czterej członkowie komisji, co zostało stwierdzone 
własnoręcznymi podpisani radnych na liście obecności. W zebraniu  komisji  udział wzięli także 
Wójt Gminy Bojadła p. Krzysztof Gola, pracownik urzędu gminy ds. gospodarki nieruchomościami 
i planowania przestrzennego p. Kamila Latarowska oraz Przewodnicząca Rady Gminy Bojadła p. 
Justyna Szopa.  
 Skarżąca jako podstawę do wniesienia skargi powołała się w treści pisma na art. 63 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej traktującym o prawie do wniesienia petycji oraz na 
podstawie przepisów postępowania administracyjnego i w tym zakresie komisja nie znajduje 
uchybień.  
 Treść żądania wyrażona w skardze odnosi się do zapewnieniu dostępu do danych 
przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  
 Odnosząc się do poszczególnych punktów w skardze wskazanych przez skarżącą, komisja 
po zapoznaniu się z stanowiskiem Wójta Gminy Bojadła oraz pracownika urzędu gminy ds. 
gospodarki nieruchomościami i planowania przestrzennego p.  Kamila Latarowską wraz z 
odpowiedzią firmy Geo-System Sp. z o.o z siedzibą w Warszawie, która świadczy usługi na rzecz 
Gminy Bojadła w zakresie udostępniania zbiorów zagospodarowania przestrzennego, komisja 
rozpatrując skargę wnoszącej zauważa że:    
 
1) Realizacja udostępnia danych realizowana jest na podstawie i według standardów  usługi 
ATOM, która oparta jest na schemacie zgodnego z dokumentem elektronicznym GML, co oznacza, 
ze spełnione są wszystkie wymagania zawarte w par. 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju, Pracy i technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych 
przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego, jest zatem ona 
zgodna z obecnie obowiązującymi przepisami prawa oraz specyfikacją; 
2) Przywołany przez skarżącą wyrok z dnia 9 listopada 2022 r WSA w Krakowie ( sygn. Akt. II 
SAB/Kr 198/22)  jest nie trafny i nie znajduje w opinie komisji swojego uzasadnienia do sprawy, 
ponieważ nie jest znane pisemne uzasadnienie tego wyroku, a więc z jakiego powodu, pomimo 
bogatego orzecznictwa w zakresie skarg tego rodzaju, WSA w Krakowie uznał bezczynność 
organu; 
3)    Geo-System Sp. z o.o z, która świadczy usługi na rzecz Gminy Bojadła wdrożyła działania 
polegające na udostępnia zbiorów danych  APP jeszcze przed wejściem w życie przepisów tj, przez 
listopadem 2020 r, co znajduje swoje odzwierciedlenie w przesłanych pisemnych  wyjaśnieniach 
przez reprezentującego spółkę Prezesa zarządu p. Zbigniewa Malinowskiego oraz składanych 
wyjaśnień przed komisją Wójta Gminy Bojadła oraz pracownika urzędu gminy; 
4) Gmina Bojadła nie ogranicza dostępu do informacji publicznych, wręcz przeciwnie poprzez 
własną witrynę internetową oraz za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej zamieszcza wszelkie 
informacje publiczne, które dostępne są bez ograniczeń dla każdego zainteresowanego. Ponadto 
należy zauważyć, że wszelkie udostępnianie w tym zakresie dane są zgodne z przepisami ustawy z 
dnia 4 marca 2010 roku o infrastrukturze przestrzennej.  
 W tym stanie prawnym i faktycznym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Bojadła  jednomyślnie orzekła o negatywnym rozpatrzeniu żądania zgłoszonego przez wnoszącą 
skargę.   

 
 

Id: B9467977-DAA6-44D9-950B-65844AF3D1FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



